



PROVINCIA DI ORISTANO
Settore Viabilità - Servizio Manutenzione

Progetto definitivo-esecutivo per la manutenzione straordinaria di alcune strade della Provincia di Oristano.

- ☐ S.P. n. 9 da fine abitato di San Vero Mills al BV con la SP 15
- ☐ S.P. n. 11 da BV SP 23 a BV SP 32
- ☐ S.P. n. 12 da abitato di Zeddiani ad abitato di Baratili San Pietro
- ☐ S.P. n. 13 da abitato di Narbolla ad abitato di San Vero Mills
- ☐ S.P. n. 35 da abitato di Siamanna ad abitato di Villaurbana
- ☐ S.P. n. 36 da BV SP 35 ad abitato di Ruinas
- ☐ S.P. n. 47 da abitato di Uras ad abitato di San Nicolò d'Arcidano
- ☐ S.P. n. 49 da BV SP 50 (Tanca Marchesa) a BV località Cirras
- ☐ S.P. n. 50 da fine abitato Marrubiu a BV SP 69 (Tanca Marchesa)
- ☐ S.P. n. 54 da BV SP 18 a rotatoria località Rimedio
- ☐ S.P. n. 92 circonvallazione di Terralba
- ☐ S.P. n. 93 da BV via Vandalino Casu a BV SP 54
- ☐ S.P. n. 98 da BV SS 131 a località "Morimenta"

ELABORATO

Calcolo incidenza della manodopera

Allegato:

D1

Scala

Data

Luglio 2013

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- Ing. Giorgio Piras

I PROGETTISTI

- Geom. Careddu Piergiorgio

- Geom. Gian Pietro Meles

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA'

- Ing. Piero Dau

- Geom. Alessandro Serra

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	% INC. MAN	IMPORTO MAN
4718	B.0001.0001.0003	Altro OPERAIO COMUNE	ora	56,00	€ 27,80	€ 1.556,80	79,03%	€ 1.230,32
4902	B.0004.0014.0001	ESCAVATORE CINGOLATO gia' esistente in...ione potenza HP 54 con benna da 0,28 mc	ora	36,00	€ 56,95	€ 2.050,20	49,73%	€ 1.019,52
4937	B.0004.0016.0007	MOTORGRADER DA 125 HP peso Kg.11,630, ..., ricambi, manutenzione e assicurazione	ora	10,00	€ 85,21	€ 852,10	33,24%	€ 283,20
7501	D.0001.0002.0046	COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA ...vamente conferito, escluso il trasporto	tonnellata	6,72	€ 8,22	€ 55,24		
7513	D.0001.0002.0058	TRASPORTO dei materiali di risulta, as...ti di 20 km compreso il ritorno a vuoto	metri cubi	4,48	€ 3,91	€ 17,52	34,76%	€ 6,09
7529	D.0001.0003.0016	CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER CHIUSO...presso per strade urbane e extraurbane.	metri cubi	1.664,28	€ 140,11	€233.182,27	7,57%	€ 17.641,37
7532	D.0001.0003.0019	CONGLOMERATO BITUMINOSO BINDER CHIUSO ...le sul mezzo. Steso con vibrofinitrice.	metri cubi	480,00	€ 132,56	€ 63.628,80	11,24%	€ 7.152,00
7537	D.0001.0003.0024	CONGLOMERATO BITUMINOSO per MANTO D'US...le sul mezzo. Steso con vibrofinitrice.	metri cubi	622,66	€ 152,86	€ 95.179,81	11,76%	€ 11.189,20
7539	D.0001.0003.0026	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'US...a del fondo in strato da cm 3 compresso	metri quadri	23.939,00	€ 4,55	€108.922,45	8,35%	€ 9.096,82
7540	D.0001.0003.0027	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER MANTO D'US...a del fondo in strato da cm 4 compresso	metri quadri	52.800,00	€ 6,07	€320.496,00	8,24%	€ 26.400,00
7544	D.0001.0003.0031	PULIZIA DEL FONDO DI POSA prima dell'e...trici meccaniche o macchine spazzatrici	metri quadri	12.040,00	€ 0,25	€ 3.010,00	76,00%	€ 2.287,60
7609	D.0001.0003.0096	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE esegu...ssiva verniciata non inferiore a 500 mq	metri	31.200,00	€ 1,58	€ 49.296,00	16,46%	€ 8.112,00
7611	D.0001.0003.0098	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE esegu...plessiva verniciata inferiore ai 150 mq	metri	126,00	€ 2,39	€ 301,14	35,15%	€ 105,84
7618	D.0001.0003.0105	SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE esegu...complessiva verniciata di almeno 450 mq	metri quadri	663,00	€ 13,02	€ 8.632,26	15,67%	€ 1.352,52
8605	D.0004.0001.0009	Calcestruzzo a durabilita' garantita p...posizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1.	metri cubi	5,32	€ 147,74	€ 785,98	7,55%	€ 59,32
		A Riportare:				€887.966,57		€ 85.935,80

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	% INC. MAN	IMPORTO MAN
8916	D.0008.000 1.0001	CASSEFORME in legname grezzo per getti...cie dei casseri a contatto con il getto	metri quadri	45,12	€ 16,96	€ 765,24	86,50%	€ 661,91
8957	D.0008.000 2.0014	RETE ELETTROSALDATA costituita da barr...metro delle barre FI 8, maglia cm 15x15	chilogr ammi	148,40	€ 1,77	€ 262,67	7,34%	€ 19,29
11689	D.0012.000 2.0008	Scavo a sezione obbligata eseguito IN ...ili) o poco coerenti, in terra vegetale	metri cubi	4,48	€ 17,58	€ 78,76	44,13%	€ 34,76
10000	B00005	Risagoma di cunetta e banchina con esc...izzabile e l'indennità di conferimento.	metri lineari	3.700,00	€ 6,18	€ 22.866,00	55,18%	€ 12.617,00
10000	B20006	Bonifica. Risanamento di tutta o parte...dopo la rullatura. Ogni onere compreso.	metri quadri	4.271,90	€ 42,90	€ 183.264,51	22,98%	€ 42.120,94
10000	B30007	Fresatura di pavimentazioni in conglom...7 cm, l'importo sarà diminuito del 40%.	mq/cm	9.989,00	€ 0,62	€ 6.193,18	80,65%	€ 4.994,50
		Totale altro				<u>€ 1.101.396,93</u>	13,29%	<u>€ 46.384,20</u>
		Riepilogo						
		Altro				<u>€ 1.101.396,93</u>	13,29%	<u>€ 46.384,20</u>
		Totale				<u>€ 1.101.396,93</u>	13,29%	<u>€ 46.384,20</u>

Indice categorie

Altro

pag.

1